
R O M Â N I A 
JUDETUL CĂLĂRAȘI 

CONSILIUL LOCAL ILEANA 
  

 

    
H O T  Ă R Â R E  

privind stabilirea modului de întocmire a registrului agricol 
 

 
 

        Consiliul Local al comunei Ileana întrunit în ședință ordinară în data de 31 
ianuarie 2020 
având în vedere: 
 - proiectul de hotărâre nr. 12/6.01.2020 inițiat de primarul Comunei Ileana 
referatul de aprobare la acesta 

- raportul de specialitate nr. 11/66.01.2020 întocmit de secretarul general al 
comunei 

- avizul favorabil emis de Comisia de specialitate din cadrul Consiliului local 
înregistrat cu nr. 267/22.01.2020 

hotărârea Consiliului local nr. 52/20.12.2019 privind alegerea președintelui de 
ședință 
în conformitate cu  

- prevederile art. 2 alin. (6) și (7) din OUG 28/2008 privind registrul agricol, 
modificată și completată 

- prevederile art. 129 alin. (2) lit. d) și alin. (7) lit. s) din OUG 57/2019 privind 
Codul administrativ 

luând act de procesul verbal nr. 381/31.01.2020 privind lucrările ședinței Consiliului 
Local al comunei Ileana din data de 31.01.2020 

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 

 Art. 1.  Începând cu anul 2020, la nivelul comunei Ileana județul Călărași, 
registrul agricol se întocmește și se ține la zi doar în format electronic. 
  

Art. 2. Ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se asigură de către primarul 
comunei Ileana prin compartimentele de specialitate. 

 

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului general al 
comunei, în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Ileana, prefectului județului 
Călărași și se aduce la conoștință publică prin afișare. 
 
          
 

Președinte de ședință, 
Henri – George PÂRȘOIU           

           
                                            secretar general,
          Cristina-Florentina TOMA 

 
 
Nr. 3                                        voturi pentru 13  
Adoptată la Ileana                                                                                   voturi contra  0 
Astăzi 31.01.2020                                 prezenți 13 din total 13  


